
Prefeitura Municipal do Natal
Instituto Municipal de Defesa do Consumidor Procon Natal

Pesquisa de Preço de Medicamento
MEDICAMENTOS APRESENTAÇÃO

Lab. Lab. Extra Farma Lab. Lab. Lab. Lab. Ser Farma Lab. Lab. Lab. Coopfarma Lab. Lab.

Tirol Candelária Neopólis Conj. Pirangi Neopólis Neopólis Neopólis Neopólis Lagoa Nova Igapó Panatis

Buscopan Analgésico - gotas 20ml R$ 21,40 R$ 22,00 R$ 18,45 Boehringer R$ 16,48 R$ 21,40 Boehringer R$ 20,11 R$ 21,48 R$ 22,00 Boehringer R$ 16,53 R$ 21,00 Boehringer R$ 18,50 Bayer

Dipirona Analgésico - gotas 20ml R$ 11,70 Ems R$ 11,70 Ems R$ 10,19 Germed R$ 4,99 Natulab R$ 8,00 R$ 13,39 Medley R$ 5,99 R$ 6,00 R$ 5,92 Aché R$ 5,00 R$ 9,60

Dorflex Analgésico - 36CP R$ 26,15 R$ 26,15 R$ 23,25 R$ 24,99 R$ 26,00 R$ 20,30 R$ 24,65 R$ 26,15 R$ 26,14 Sanofi Farma R$ 26,15 R$ 24,50

Allegra - 60mg Antialérgico - 10CP R$ 45,91 R$ 45,90 R$ 37,55 R$ 21,45 R$ 71,38 R$ 41,01 R$ 29,39 R$ 44,00 R$ 34,49 Sanofi Farma F * R$ 39,45

Claritin - 5mg
Antialérgico - Xarope 100ml

F * F * F * R$ 32,92 Merck F * F * F * F * F * F * R$ 47,15 *

Génerico - 5mg R$ 25,90 Biossteca R$ 10,90 Bayer F * F * F * F * F * F * F Ems R$ 21,98 Geolab F *

Desalex - 5mg
Antialérgico - 10CP

R$ 74,36 Schering R$ 74,36 Schering R$ 72,85 Organon R$ 53,07 Merck R$ 80,70 Organon R$ 67,61 R$ 70,54 Merck F * R$ 60,64 F * R$ 72,88 Argonon

Génerico - 5mg R$ 31,50 Ems R$ 31,50 Ems R$ 32,05 Euro Farma R$ 26,99 Legrand R$ 30,80 Legrand R$ 23,00 Ems R$ 29,39 Germed R$ 27,00 Euro Farma R$ 27,90 Neo Química R$ 14,99 Germed F Ems

Ampicilina 250mg Antibiótico - 60 ml R$ 29,65 Ems F * F * F * F * F * F * F * F * F * R$ 17,55 *

Égide - 25mg
Anticonvulsivante - 60CP

R$ 53,53 Libbs R$ 53,53 Libbs R$ 47,75 Libbs R$ 48,36 Libbs F * R$ 43,16 Libbs F * F * R$ 38,72 Libbs F * R$ 47,75 Libbs

Génerico - 25mg F F R$ 53,25 Ems R$ 76,40 Germed F * R$ 25,54 Euro Farma R$ 42,55 Ems R$ 38,00 Germed R$ 22,85 Biossintética R$ 44,99 F *

Gardenal -50mg Anticonvulsivante – 20CP R$ 10,56 R$ 10,56 R$ 9,70 R$ 6,76 F * R$ 8,54 R$ 10,03 F * R$ 10,56 Sanofi Farma R$ 10,56 R$ 9,70

Amytril - 10mg Antidepressivo – 30CP R$ 18,61 R$ 18,61 R$ 16,75 R$ 9,73 R$ 18,60 R$ 14,60 R$ 18,61 F * R$ 18,61 F * R$ 16,80 Cristália

Donaren - 50mg
Antidepressivo - 60CP

R$ 118,79 Apcen R$ 118,79 Apcen R$ 86,00 Aspecen R$ 104,51 Aspcen R$ 118,79 Aspcen R$ 60,78 Aspcen R$ 112,85 Aspcen F * R$ 117,90 Aspecen R$ 117,00 Aspecen R$ 54,90 Aspecen

Génerico - 50mg R$ 81,54 Ems R$ 81,54 Ems R$ 54,58 R$ 96,90 F * R$ 53,71 Torrent R$ 65,23 Ems R$ 65,00 Ems R$ 58,98 Ems F * F

Pamelor - 10mg Antidepressivo – 30CP R$ 39,90 Novartis R$ 33,25 Novartis R$ 36,00 Celera R$ 28,74 Novartis R$ 39,90 Novartis R$ 31,16 Celera R$ 37,91 Novartis F * R$ 39,80 Celera R$ 38,00 Celera R$ 33,05 Novartis

Daonil - 5mg
Antidiabético - 30CP

R$ 24,18 Novartis F * R$ 21,80 R$ 16,16 F * R$ 18,93 R$ 22,97 F * R$ 24,18 Sanofi Farma F * F

Génerico - 5mg R$ 8,00 Ems R$ 8,00 Ems R$ 3,50 R$ 8,58 F * R$ 6,05 Ems R$ 7,99 R$ 5,00 R$ 10,90 Ems R$ 3,50 F *

Metformina - 500mg Antidiabético - 30CP R$ 9,80 Ems R$ 9,80 Ems R$ 8,10 Prati R$ 8,98 Legrand R$ 8,00 Prati F * R$ 6,50 Prati R$ 11,00 Prati R$ 7,90 Prati R$ 6,50 Prati R$ 8,10

Aldomet - 500mg
Anti-Hipertensivo - 30CP

R$ 101,00 Apcen R$ 101,00 Apcen F * R$ 52,19 F * R$ 63,54 Aspcen R$ 92,80 Aspcen F * R$ 82,30 Aspcen F * R$ 75,85 Aspecen

Génerico - 500mg R$ 52,46 Ems F * F * R$ 34,46 Ems F * R$ 53,95 Ems R$ 44,33 Prati R$ 42,00 Prati R$ 56,79 Ems F * F Ems

Clorana - 50mg
Anti-Hipertensivo -20CP

R$ 15,08 R$ 15,08 R$ 12,80 R$ 8,69 F * R$ 12,53 R$ 14,33 F * R$ 15,08 Sanofi Farma R$ 14,99 R$ 13,80

Génerico - 50mg R$ 4,45 Ems R$ 4,45 Ems R$ 2,75 R$ 5,56 Legrand F * F * R$ 3,78 R$ 5,00 R$ 4,90 Neo Química F * F

Diupress - 25mg Anti-Hipertensivo -20CP R$ 27,26 R$ 27,26 R$ 25,00 Euro Farma R$ 22,74 F * F * R$ 35,01 F * R$ 32,90 F * R$ 25,70

Anti-inflamatório – 10CP R$ 42,03 Ems R$ 42,03 Ems R$ 41,60 Ems F * F * F * R$ 18,18 Ems F * R$ 14,90 Geolab F * F *

Ibuprofeno - 600mg Anti-inflamatório - 20CP F * R$ 16,00 Ems R$ 12,25 Prati R$ 16,90 Teuto R$ 17,00 Teuto F * R$ 16,79 Teuto R$ 16,00 Teuto R$ 27,90 Teuto R$ 13,50 Prati R$ 12,25 Prati

Nimesulida100mg Anti-inflamatório - 12CP R$ 12,90 Ems R$ 12,90 Ems R$ 12,30 Ems R$ 9,90 F * R$ 13,19 Euro Farma R$ 8,99 Germed R$ 9,90 Globo R$ 9,90 Globo R$ 4,99 Globo R$ 12,25 Cimed

Albendazol 400mg Antiparasitário - 1CP R$ 8,40 R$ 8,90 R$ 5,20 Cimed R$ 8,99 Geolab R$ 7,00 Medley R$ 3,86 Medley R$ 4,47 Prati R$ 4,90 ,Edley R$ 8,90 Germed R$ 5,00 Prati R$ 6,30 Prati

Annita 500mg
Antiparasitário - 6CP

R$ 75,20 R$ 75,20 R$ 69,45 R$ 75,20 R$ 75,00 R$ 58,93 R$ 71,92 F * R$ 72,17 Divicom F * R$ 65,05

Génerico 500mg R$ 52,65 Althaia R$ 52,65 Althaia R$ 37,00 Althaia R$ 41,97 Althaia R$ 48,00 Althaia R$ 36,63 Althaia R$ 48,18 Althaia R$ 42,00 Althaia R$ 46,40 Euro Famra R$ 44,99 Althaia F Althaia

Mesigyna R$ 45,91 Bayer R$ 45,98 Bayer R$ 40,95 Bayer R$ 42,41 Bayer F * R$ 35,82 Bayer R$ 43,61 Bayer R$ 42,00 Bayer R$ 45,90 Bayer F * R$ 40,95 Bayer

Génerico R$ 21,98 * F * R$ 29,86 Euro Farma R$ 27,99 CirFarma R$ 28,00 CirFarma R$ 27,34 Euro Farma R$ 24,63 CirFarma R$ 25,00 Euro Farma R$ 26,68 Euro Farma F * F Euro Farma

Selene - 1 Cartela R$ 34,90 R$ 34,90 Euro Farma R$ 29,45 Euro Farma R$ 32,25 Euro Farma R$ 34,00 Euro Farma R$ 27,27 Euro Farma R$ 31,41 R$ 34,90 Euro Farma R$ 34,90 Euro Farma R$ 34,90 Euro Farma R$ 26,90 Euro Farma

Produto em falta 3 6 5 3 17 8 4 15 3 16 11

Produto comercializados 31 28 29 31 17 26 30 19 31 18 23

Maior variedade 94% 85% 88% 94% 52% 79% 91% 58% 94% 55% 70%

Os valores são meramente informativos, podendo sofrer alterações nos estabelecimentos sem aviso prévio.

Os preços dos medicamentos são coletados sob especificações de cada item, descritas na planilha.
A Tabela Comparativa de Valores inclui no valor total os medicamentos de marca e genérico, sem descontos de laboratórios..

O símbolo "F" que se encontra na tabela, significa que não havia disponibilidade do produto no momento da pesquisa.
A Sigla "CP" que se encontra na tabela, significa Comprimido.
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Prefeitura Municipal do Natal
Instituto Municipal de Defesa do Consumidor Procon Natal

Pesquisa de Preço de Medicamento
Lab. Lab. ExtraFarma Lab. ExtraFarma Lab. Drogasil Lab. Lab. Lab. Drogaria Sta. fé Lab. Lab.

Tirol Lagoa Nova Capim Macio Alecrim Capim Macio Candelária Alecrim Petropólis petropólis Alecrim

R$ 19,86 R$ 22,00 R$ 18,45 Cosmed R$ 18,45 Boehringer R$ 21,40 R$ 19,90 Brainfarma R$ 16,50 Boehringer R$ 22,00 Hypera R$ 17,48 Boehringer R$ 20,05

R$ 8,43 Ems R$ 11,70 Ems R$ 10,85 Ems R$ 11,40 Ems R$ 9,90 Ems R$ 13,76 Medley R$ 4,00 R$ 2,99 Natulab R$ 8,00 R$ 3,99

R$ 22,25 R$ 26,15 R$ 22,15 R$ 23,25 R$ 20,99 R$ 23,50 R$ 24,00 R$ 26,15 R$ 22,29 R$ 23,84

R$ 34,87 R$ 45,91 R$ 37,55 R$ 39,45 R$ 43,49 R$ 42,70 F * R$ 45,91 R$ 34,87 R$ 41,85

F * F * R$ 48,35 Bayer R$ 50,75 Baayer F * R$ 43,30 * R$ 23,00 F * F * F

F * F * F * F * R$ 17,19 Cermed R$ 18,90 Germed R$ 15,00 Euro Farma R$ 16,90 Geolab F * R$ 15,90

F *, R$ 74,36 SHERING R$ 69,35 R$ 72,85 Merck R$ 63,69 R$ 72,64 F * R$ 80,71 Ems F * R$ 71,55

R$ 17,85 Germed R$ 31,50 Ems R$ 53,35 Ems F * R$ 38,65 Achê R$ 31,49 Germed R$ 15,00 Cermed F * R$ 21,10 Euro Farma F

F * F * F * R$ 17,65 Ems F * F * R$ 15,00 Ems R$ 27,07 F * F

F * F * R$ 44,09 Libbs R$ 47,65 Libbs R$ 44,28 Libbs R$ 44,97 Euro Farma F * R$ 44,63 Libbs F * F

F * F * R$ 50,70 Ems F * R$ 65,37 Euro Farma F * F * F * R$ 35,97 Biossintética F

F * R$ 10,56 R$ 8,92 R$ 9,70 R$ 9,18 R$ 8,87 R$ 9,00 Abbot R$ 8,81 R$ 10,30 R$ 8,94

F * R$ 18,61 R$ 15,47 Cristália R$ 16,75 R$ 16,82 R$ 16,79 R$ 20,00 Euro Farma R$ 14,41 R$ 15,97 R$ 15,75

R$ 115,89 Aspecen R$ 108,79 Aspecen R$ 79,44 Aspcen R$ 86,00 Aspcen R$ 68,46 Aspecen R$ 106,91 Aspecen R$ 80,28 Aspecen R$ 114,90 Aspecen R$ 101,98 Aspecen R$ 83,15

R$ 42,28 F * R$ 54,76 Ems F * R$ 56,49 Ems R$ 51,28 Ems F * R$ 89,90 R$ 59,66 Ems F

R$ 38,93 Cellera R$ 39,90 R$ 34,25 Novartis R$ 36,00 Cellera R$ 33,29 Cellera R$ 35,90 R$ 24,57 Novarts R$ 27,55 Novartis R$ 34,25 R$ 33,78

F * F * R$ 20,75 R$ 21,80 F * R$ 21,28 R$ 16,16 R$ 24,18 R$ 23,90 R$ 20,47

F * F * R$ 8,20 Ems F * R$ 3,95 Ems F * F * R$ 2,99 Geolab F * F

R$ 6,07 Prati R$ 9,39 Cimed R$ 7,55 Merck R$ 6,70 Ems R$ 7,37 Merck F * R$ 7,50 Prati R$ 6,90 Prati R$ 6,07 Prati R$ 6,88

F * F F R$ 72,10 Aspcen R$ 75,75 Aspcen F * R$ 71,69 Aspcen R$ 38,85 Merck R$ 52,17 Aspecen F * F

R$ 44,31 Ems R$ 52,46 Ems R$ 31,45 Ems F * R$ 41,58 Ems R$ 55,86 Ems F * R$ 51,90 Ems R$ 25,28 Ems R$ 41,46

R$ 14,72 F * R$ 13,05 R$ 13,70 F * F * F * R$ 15,08 R$ 12,95 Sanfi Farma F

F * F * R$ 4,00 F * R$ 4,19 F * F * R$ 5,90 Farmalb R$ 4,67 Medley R$ 5,56

F * F * R$ 39,30 R$ 26,65 F * R$ 24,59 F * R$ 44,24 F * R$ 23,65

F * F * R$ 41,60 Ems R$ 43,65 Ems R$ 46,43 Ems F * F * R$ 17,90 Ems R$ 11,50 Ems F

R$ 14,58 Prati F * R$ 11,65 Prati R$ 12,25 Prati R$ 15,70 Prati R$ 40,90 Mantercorp R$ 16,00 Prati R$ 11,90 Multilab R$ 14,58 Prati R$ 13,20

R$ 5,81 Germed R$ 11,90 R$ 11,70 Ems R$ 12,30 Ems R$ 11,35 EuroFarma R$ 10,19 Ems R$ 6,00 Globo R$ 9,90 R$ 5,81 Germed R$ 4,99

R$ 5,27 Prati R$ 8,40 R$ 4,55 Cimed R$ 5,00 Cimed R$ 6,91 Prati R$ 5,99 Medley R$ 3,00 Geolab R$ 4,99 Medley R$ 7,00 Medley R$ 4,94

R$ 73,15 R$ 75,20 R$ 56,30 F * R$ 67,06 R$ 63,14 F * R$ 75,20 R$ 64,37 R$ 66,66

R$ 29,44 Germed F * R$ 35,25 Althia R$ 37,00 Althia R$ 40,67 Althaia F * R$ 35,00 Atalia R$ 41,65 Gemed R$ 31,57 Althaia F

R$ 38,07 Bayer R$ 45,91 Bayer R$ 39,00 Bayer R$ 40,95 Bayer R$ 39,18 Bayer R$ 38,11 Bayer R$ 32,00 Schering R$ 45,90 Bayer R$ 38,07 Boehringer R$ 38,86

R$ 23,22 Euro Farma F * R$ 29,05 F * R$ 21,21 Cifarma F * R$ 22,00 Cifarma R$ 22,90 Cifarma F * F

R$ 34,05 Euro Farma R$ 34,90 Euro Farma R$ 28,05 R$ 29,49 Euro Farma R$ 28,72 Euro Farma R$ 28,63 Euro Farma F * R$ 34,90 R$ 29,96 Euro Farma R$ 29,55

14 16 2 9 6 9 13 3 9 12

20 18 32 25 28 25 21 31 25 22

61% 55% 97% 76% 85% 76% 64% 94% 76% 67%
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Prefeitura Municipal do Natal
Instituto Municipal de Defesa do Consumidor Procon Natal

Pesquisa de Preço de Medicamento
Lab. Drogaria Vida Lab. Lab. Lab. Lab. Lab. Unifarma Lab.

Média Preço Maior Preço Menor Preço Diferença > < Variação < > Produtos em Falta

Quintas Quintas Barro Vermelho Potengi Potengi Sta. Catarina

Boehringer R$ 21,90 Boehringer R$ 22,00 Boehringer R$ 19,06 R$ 19,86 R$ 19,90 R$ 22,00 Boehringer R$ 19,84 R$ 22,00 R$ 15,40 R$ 6,60 42,86% 0 100,00%

NatuLab R$ 4,99 Airela R$ 4,50 R$ 3,99 Natulab R$ 3,99 Airela R$ 8,97 Ems R$ 5,69 R$ 7,85 R$ 13,76 R$ 2,99 R$ 10,77 360,20% 0 100,00%

R$ 7,50 R$ 26,15 R$ 22,66 R$ 22,25 R$ 23,50 R$ 26,15 R$ 23,59 R$ 26,15 R$ 7,50 R$ 18,65 248,67% 0 100,00%

F * R$ 45,91 R$ 39,78 R$ 34,87 R$ 37,90 F * R$ 40,55 R$ 71,38 R$ 21,45 R$ 49,93 232,77% 4 87,10%
* F * F * F * R$ 48,00 Bayer R$ 43,30 Bayer F * R$ 42,10 R$ 50,75 R$ 23,00 R$ 27,75 120,65% 20 35,48%

F * R$ 18,97 Geolab F * F * F * R$ 19,98 Cimed R$ 18,16 R$ 25,90 R$ 10,90 R$ 15,00 137,61% 18 41,94%
Hypera R$ 80,24 Ems R$ 80,71 Organor R$ 66,71 R$ 55,50 MERCK R$ 72,64 Shering F * R$ 70,46 R$ 80,71 R$ 53,07 R$ 27,64 52,08% 6 80,65%

* F * F * F * F * F * R$ 28,46 R$ 53,35 R$ 14,99 R$ 38,36 255,90% 9 70,97%
* F * F * F * R$ 23,86 Ems R$ 13,60 Ems F * R$ 20,63 R$ 29,65 R$ 13,60 R$ 16,05 118,01% 21 32,26%
* F * F F * R$ 52,23 Libbs R$ 44,97 Ems F * R$ 46,46 R$ 53,53 R$ 38,72 R$ 14,81 38,25% 13 58,06%
* F * R$ 29,90 Gemed R$ 58,97 Euro Farma F * F * R$ 18,50 Cimed R$ 43,31 R$ 76,40 R$ 18,50 R$ 57,90 312,97% 15 51,61%

R$ 10,00 R$ 10,56 R$ 8,13 R$ 10,30 R$ 8,87 R$ 9,00 R$ 9,45 R$ 10,56 R$ 6,76 R$ 3,80 56,21% 3 90,32%
R$ 17,20 Farmacol R$ 18,61 Cristalina R$ 14,33 F * R$ 16,75 Cristália R$ 18,60 Stalid R$ 16,73 R$ 20,00 R$ 9,73 R$ 10,27 105,55% 4 87,10%

Aspecen F * R$ 118,79 Aspecen R$ 83,15 Aspecen R$ 115,89 Aspecen R$ 106,91 Aspecen R$ 118,79 Aspecen R$ 98,25 R$ 118,79 R$ 54,90 R$ 63,89 116,38% 2 93,55%
* R$ 59,90 Ems F F * F * F * F * R$ 64,13 R$ 96,90 R$ 42,28 R$ 54,62 129,19% 12 61,29%

F * R$ 39,90 R$ 30,72 Cellera R$ 38,93 Cellera R$ 35,90 R$ 36,87 Novartis R$ 34,97 R$ 39,90 R$ 24,57 R$ 15,33 62,39% 2 93,55%

F * R$ 24,18 F * R$ 23,58 R$ 21,28 F * R$ 21,44 R$ 24,18 R$ 16,16 R$ 8,02 49,63% 11 64,52%
* R$ 3,50 F * R$ 9,93 Prati F * F * F * R$ 6,44 R$ 10,90 R$ 2,99 R$ 7,91 264,55% 14 54,84%

Prati R$ 7,40 Prati R$ 8,10 Prati R$ 6,88 Prati R$ 6,00 PRAT R$ 7,43 Ems R$ 8,10 Teuto R$ 7,66 R$ 11,00 R$ 6,00 R$ 5,00 83,33% 2 93,55%
* F * R$ 86,03 Aspecen F * R$ 79,00 Aspecen R$ 71,69 Aspecen F * R$ 73,89 R$ 101,00 R$ 38,85 R$ 62,15 159,97% 13 58,06%

Ems R$ 52,46 Ems F * R$ 56,79 Ems F * F * R$ 54,39 Ems R$ 45,74 R$ 56,79 R$ 25,28 R$ 31,51 124,64% 10 67,74%
* F * R$ 15,08 F * R$ 14,72 R$ 12,67 R$ 15,08 R$ 13,74 R$ 15,08 R$ 8,69 R$ 6,39 73,53% 9 70,97%

R$ 5,00 Teuto F * R$ 6,54 F * F * F * R$ 4,71 R$ 6,54 R$ 2,75 R$ 3,79 137,82% 13 58,06%

F * R$ 27,26 F * R$ 27,26 R$ 24,59 F * R$ 28,51 R$ 44,24 R$ 22,70 R$ 21,54 94,89% 12 61,29%

* F Geolab R$ 16,65 Ems R$ 16,65 Germed R$ 15,92 Ems R$ 39,15 Ems F Geolab R$ 29,16 R$ 46,43 R$ 11,50 R$ 34,93 303,74% 14 54,84%

Teuto R$ 13,50 MultiLab R$ 16,31 Prati R$ 13,05 Prati R$ 14,58 Prati F * R$ 15,04 Multilab R$ 15,98 R$ 40,90 R$ 11,65 R$ 29,25 251,07% 4 87,10%

R$ 7,00 Globo F * R$ 4,99 R$ 6,87 Ems R$ 10,19 Ems R$ 3,76 Cimed R$ 9,34 R$ 13,19 R$ 3,76 R$ 9,43 250,80% 2 93,55%
Geolab R$ 4,90 Geolab R$ 3,99 Geolab R$ 4,72 Geolab R$ 7,10 Medley R$ 5,99 Medley R$ 3,04 Medley R$ 5,85 R$ 8,99 R$ 3,00 R$ 5,99 199,67% 0 100,00%

F * F * R$ 62,15 R$ 73,15 R$ 63,17 R$ 75,20 R$ 68,67 R$ 75,20 R$ 56,30 R$ 18,90 33,57% 6 80,65%
* R$ 42,90 Altaia R$ 35,90 Althaia R$ 32,68 F * F * F * R$ 40,37 R$ 52,65 R$ 29,44 R$ 23,21 78,84% 7 77,42%

Bayer F * F * R$ 35,38 Bayer R$ 38,00 Bayer R$ 38,11 Bayer R$ 45,91 Bayer R$ 40,51 R$ 45,98 R$ 32,00 R$ 13,98 43,69% 4 87,10%
* R$ 24,86 Euro Farma R$ 27,26 F * F * F * F * R$ 25,31 R$ 29,86 R$ 21,21 R$ 8,65 40,77% 12 61,29%

Euro Farma R$ 32,00 Euro Farma R$ 26,18 Euro Farma R$ 26,88 Euro Farma R$ 34,00 R$ 28,63 R$ 34,90 Euro Farma R$ 31,24 R$ 34,90 R$ 26,18 R$ 8,72 33,31% 1 96,77%

15 11 11 10 10 15

19 23 23 24 24 19

58% 70% 70% 73% 73% 58%

Data da Coleta 01 a 11 de maio
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Prefeitura Muncicipal de Natal efeitura Municipal de Natal 
Instituto Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor - Procon Natal

Pesquisa de Preço de Medicamentos

MEDICAMENTOS APRESENTAÇÃO
Preço Estabelecimento Preço Estabelecimento Preço Estabelecimento

Maior Preço Menor Preço Diferença > < Variação < >
Internet Internet Internet Internet Internet internet

Buscopan Analgésico - gotas 20ml R$ 21,40 Ultrafarma R$ 19,86 Drogaria Pacheco R$ 15,00 R$ 18,75 R$ 21,40 R$ 15,00 R$ 6,40 42,67%

Dipirona Analgésico - gotas 20ml R$ 13,42 Ultrafarma R$ 18,19 R$ 13,42 Drogal R$ 15,01 R$ 18,19 R$ 13,42 R$ 4,77 35,54%

Dorflex Analgésico - 36CP R$ 25,45 Ultrafarma R$ 25,45 Drogaria Pacheco R$ 26,15 R$ 25,68 R$ 26,15 R$ 25,45 R$ 0,70 2,75%

Allegra - 60mg Antialérgico - 10CP R$ 44,07 Panvel R$ 36,49 R$ 44,66 Drogal R$ 41,74 R$ 44,66 R$ 36,49 R$ 8,17 22,39%

Claritin - 5mg Antialérgico - Xarope 100ml * Farmácia Braz * * * Farmácia Biomax #DIV/0! R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 #DIV/0!

Desalex - 5mg Antialérgico - 10CP R$ 78,51 Droga Raia R$ 77,47 Panvel R$ 77,47 R$ 77,82 R$ 78,51 R$ 77,47 R$ 1,04 1,34%

Claritromicina 500mg Antibiótico 160/800mg-10CP R$ 160,09 Droga Raia R$ 160,09 R$ 171,80 Drogaria São Paulo R$ 163,99 R$ 171,80 R$ 160,09 R$ 11,71 7,31%

Ampicilina 250mg Antibiótico - 60 ml R$ 26,32 * * F * R$ 26,32 R$ 26,32 R$ 26,32 R$ 0,00 0,00%

Égide - 25mg Anticonvulsivante - 60CP R$ 52,23 Droga Raia R$ 52,23 R$ 52,23 Drogaria Pacheco R$ 52,23 R$ 52,23 R$ 52,23 R$ 0,00 0,00%

Gardenal -50mg Anticonvulsivante – 20CP R$ 10,01 R$ 10,30 Droga Raia R$ 10,30 Drogaria São Paulo R$ 10,20 R$ 10,30 R$ 10,01 R$ 0,29 2,90%

Amytril - 10mg Antidepressivo – 30CP R$ 17,63 R$ 18,15 Droga Raia R$ 18,15 Drogaria São Paulo R$ 17,98 R$ 18,15 R$ 17,63 R$ 0,52 2,95%

Donaren - 50mg Antidepressivo - 60CP R$ 114,49 Drogaria São Paulo R$ 114,49 R$ 115,89 Droga Raia R$ 114,96 R$ 115,89 R$ 114,49 R$ 1,40 1,22%

Pamelor - 10mg Antidepressivo – 30CP R$ 39,90 Drogaria São Paulo R$ 38,93 Droga Raia R$ 38,93 Drogaria Pacheco R$ 39,25 R$ 39,90 R$ 38,93 R$ 0,97 2,49%

Daonil - 5mg Antidiabético - 30CP R$ 23,58 Drogaria Pacheco R$ 23,58 Ultrafarma F R$ 23,58 R$ 23,58 R$ 23,58 R$ 0,00 0,00%

Metformina - 500mg Antidiabético - 30CP R$ 8,10 Drogaria Pacheco R$ 7,37 R$ 7,37 Drogaria São Paulo R$ 7,61 R$ 8,10 R$ 7,37 R$ 0,73 9,91%

Aldomet - 500mg Anti-Hipertensivo - 30CP R$ 79,47 Drogaria São Paulo R$ 83,93 Droga Raia R$ 81,46 Drogaria Pacheco R$ 81,62 R$ 83,93 R$ 79,47 R$ 4,46 5,61%

Clorana - 50mg Anti-Hipertensivo -20CP R$ 14,72 Droga Raia R$ 14,72 R$ 14,72 Drogaria Pacheco R$ 14,72 R$ 14,72 R$ 14,72 R$ 0,00 0,00%

Diupress - 25mg Anti-Hipertensivo -20CP R$ 27,26 Drogasil R$ 24,63 Medicom * * R$ 25,95 R$ 27,26 R$ 24,63 R$ 2,63 10,68%

Diclofenaco sódico-100mg Anti-inflamatório – 10CP R$ 30,28 Drogal R$ 30,28 Droga Raia R$ 30,28 Ultrafarma R$ 30,28 R$ 30,28 R$ 30,28 R$ 0,00 0,00%

Ibuprofeno - 600mg Anti-inflamatório - 20CP R$ 20,96 Panvel R$ 18,71 R$ 19,77 Droga Raia R$ 19,81 R$ 20,96 R$ 18,71 R$ 2,25 12,03%

Nimesulida100mg Anti-inflamatório - 12CP R$ 31,78 Droga Raia R$ 33,69 Panvel R$ 31,78 Drogal R$ 32,42 R$ 33,69 R$ 31,78 R$ 1,91 6,01%

Albendazol 400mg Antiparasitário - 1CP R$ 9,00 Panvel R$ 8,49 Droga Raia R$ 9,11 Drogaria São Paulo R$ 8,87 R$ 9,11 R$ 8,49 R$ 0,62 7,30%

Annita 500mg Antiparasitário - 6CP R$ 73,15 Droga Raia R$ 73,15 R$ 71,21 R$ 72,50 R$ 73,15 R$ 71,21 R$ 1,94 2,72%

Mesigyna R$ 44,79 Droga Raia R$ 43,48 R$ 44,79 Drogaria São Paulo R$ 44,35 R$ 44,79 R$ 43,48 R$ 1,31 3,01%

Selene - 1 Cartela R$ 34,05 Droga Raia R$ 33,65 R$ 34,05 Drogal R$ 33,92 R$ 34,05 R$ 33,65 R$ 0,40 1,19%

Média preço Internet x Estabelecimentos #DIV/0!

% de preço maior e menor Internet x Estabelecimentos

Total  de preço Internet x Estabelecimentos #DIV/0!

Os valores são meramente informativos, coletados com preço integral sem promoção, podendo sofrer alterações sem aviso prévio do site. Data da Coleta 05/05/2023
O símbolo "F" que se encontra na tabela, significa que não havia disponibilidade do produto no momento da pesquisa.

A Sigla "CP" que se encontra na tabela, significa Comprimido.

Pesquisa no dia 22/07/2022, via site dos estabelecimentos:( UltraFarma, Panvel, Bemol Farma, DrogaRaia, Dorgaria São paulo, Drogaria Araújo, ExtraFarma, Drogaria Pacheco, Drogal, Dorogaria Prime, Drogaria Ponte, Farmácia Pague Menos, Drogaria Lider, Drogaria Jardim, Vida Farma e Drogaria Rosário)

Média Preço 
Internet
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Página 1

MEDICAMENTOS APRESENTAÇÃO Média Preço Estabelecimentos Média Preço Internet Maior Preço Menor Preço Diferença > < Variação < >

Buscopan Analgésico - gotas 20ml R$ 19,84 R$ 18,75 R$ 19,84 R$ 18,75 R$ 1,09 5,80%

Dipirona Analgésico - gotas 20ml R$ 7,85 R$ 15,01 R$ 15,01 R$ 7,85 R$ 7,16 91,27%

Dorflex Analgésico - 36CP R$ 23,59 R$ 25,68 R$ 25,68 R$ 23,59 R$ 2,09 8,87%

Allegra - 60mg Antialérgico - 10CP R$ 40,55 R$ 41,74 R$ 41,74 R$ 40,55 R$ 1,19 2,94%

Desalex - 5mg Antialérgico - 10CP R$ 70,46 R$ 77,82 R$ 77,82 R$ 70,46 R$ 7,36 10,44%

Ampicilina 250mg Antibiótico - 60 ml R$ 20,63 R$ 26,32 R$ 26,32 R$ 20,63 R$ 5,69 27,61%

Égide - 25mg Anticonvulsivante - 60CP R$ 46,46 R$ 52,23 R$ 52,23 R$ 46,46 R$ 5,77 12,43%

Gardenal -50mg Anticonvulsivante – 20CP R$ 9,45 R$ 10,20 R$ 10,20 R$ 9,45 R$ 0,75 7,98%

Amytril - 10mg Antidepressivo – 30CP R$ 16,73 R$ 17,98 R$ 17,98 R$ 16,73 R$ 1,25 7,45%

Donaren - 50mg Antidepressivo - 60CP R$ 98,25 R$ 114,96 R$ 114,96 R$ 98,25 R$ 16,71 17,00%

Pamelor - 10mg Antidepressivo – 30CP R$ 34,97 R$ 39,25 R$ 39,25 R$ 34,97 R$ 4,29 12,25%

Daonil - 5mg Antidiabético - 30CP R$ 21,44 R$ 23,58 R$ 23,58 R$ 21,44 R$ 2,14 10,00%

Metformina - 500mg Antidiabético - 30CP R$ 7,66 R$ 7,61 R$ 7,66 R$ 7,61 R$ 0,05 0,66%

Aldomet - 500mg Anti-Hipertensivo - 30CP R$ 73,89 R$ 81,62 R$ 81,62 R$ 73,89 R$ 7,73 10,47%

Clorana - 50mg Anti-Hipertensivo -20CP R$ 13,74 R$ 14,72 R$ 14,72 R$ 13,74 R$ 0,98 7,14%

Diupress - 25mg Anti-Hipertensivo -20CP R$ 28,51 R$ 25,95 R$ 28,51 R$ 25,95 R$ 2,56 9,87%

Anti-inflamatório – 10CP R$ 29,16 R$ 30,28 R$ 30,28 R$ 29,16 R$ 1,12 3,85%

Ibuprofeno - 600mg Anti-inflamatório - 20CP R$ 15,98 R$ 19,81 R$ 19,81 R$ 15,98 R$ 3,83 24,00%

Nimesulida100mg Anti-inflamatório - 12CP R$ 9,34 R$ 32,42 R$ 32,42 R$ 9,34 R$ 23,08 247,02%

Albendazol 400mg Antiparasitário - 1CP R$ 5,85 R$ 8,87 R$ 8,87 R$ 5,85 R$ 3,01 51,47%

Annita 500mg Antiparasitário - 6CP R$ 68,67 R$ 72,50 R$ 72,50 R$ 68,67 R$ 3,83 5,58%

Mesigyna Contraceptivo Hormonal - Ampola R$ 40,51 R$ 44,35 R$ 44,35 R$ 40,51 R$ 3,84 9,48%

Selene - 1 Cartela R$ 31,24 R$ 33,92 R$ 33,92 R$ 31,24 R$ 2,68 8,57%

% de preço maior e menor Internet x Estabelecimentos 86,96% 13,04%

Total  de preço Internet x Estabelecimentos R$ 734,76 R$ 835,57 12,07%

Diclofenaco sódico-100mg

Contraceptivo Hormona-21CP
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